de marktwaarde wordt hiertoe aangepast op vier onderdelen die duiding geven aan de maatschappelijke opgave. Hiermee wordt inzicht
gegeven in de verdiencapaciteit van het vastgoed in exploitatie uitgaande van het beleid van WoonInvest.

Voor een zestal complexen in een wat zwakkere wijk is rekening gehouden met verkoopbelemmering omdat de gemeente eist dat
WoonInvest meer dan 50% van het oorspronkelijke bezit behoudt.

Er zijn circa 250 vhe's in onderpand gegeven ten behoeve van de BNG en de ABN AMRO Bank.

De WOZ-waarde 2021 (met peildatum 1/1/20) van het vastgoed in exploitatie bedraagt € 1.741.798 (was € 1.644.751).

De in de marktwaardeberekening gehanteerde oppervlaktegegevens zijn grotendeels gebaseerd op de gemeentelijke Basisregistraties
Adressen en Gebouw (BAG). Hiervan is alleen afgeweken als er betere informatie voorhanden was. De grootste zorgcomplexen zijn cf.
voorgeschreven NEN-normering ingemeten.

WoonInvest heeft het WSW gevolmachtigd om, in voorkomende gevallen, een hypotheek te vestigen op het gehele overige bezit. Van
deze volmacht heeft het WSW gedurende het verslagjaar geen gebruik gemaakt.

Gehanteerde Effect Effect op marktwaarde

parameter wijziging in bedrag in

Gevoeligheidsanalyse ultimo 2021 parameter x € 1.000 %

Disconteringsvoet + 1% -174.026   -11,08%

- 1% 511.384   32,55%

Markthuur + 1% 4.533   0,29%

- 1% -4.339   -0,28%

Mutatiegraad + 1% 23.067   1,47%

- 1% -18.449   -1,17%

Leegwaarde + 1% 7.279   0,46%

- 1% -7.032   -0,45%

6,20%

€ 890,07

6,40%

€ 222.599

Pagina 67

Het verschil tussen de marktwaarde in verhuurde staat en de beleidswaarde bestaat uit de volgende onderdelen:

2.021 2.020
x € 1.000 x € 1.000

Marktwaarde verhuurde staat 1.570.840 1.431.302

Beschikbaarheid (doorexploiteren) 97.922 -28.094
Betaalbaarheid (huren) -307.379 -372.651
Kwaliteit (onderhoud) -232.021 -191.944
Beheer (beheerkosten) -81.660 -57.121

Subtotaal -523.138 -649.810

Beleidswaarde 1.047.702 781.492

2021 2020
Uitgangspunt voor:

Disconteringsvoet 5,43% 5,77%
Streefhuur per maand 740€   645€
Lasten onderhoud en beheer per jaar 3.277€   3.136€

Gevoeligheidanalyse

Voor de bepaling van de beleidswaarde zijn de voornaamste uitgangspunten (gemiddeld per woning teruggerekend) als volgt:

In onderstaande tabel wordt aangegeven welk effect een positieve of negatieve aanpassing van deze uitgangspunten heeft op de
beleidswaarde:

Dit impliceert dat circa 45 % van het totale eigen vermogen niet of eerst op lange termijn realiseerbaar is. Gezien de volatiliteit van (met
name) de beleidswaarde, is dit aan fluctuaties onderhevig.

Gevoeligheidsanalyse Beleidswaarde 2021

* Totaal

W aar de (€) Ver schil (€ ) Ver schil (%)

W aar der ing 2021 (basisscenar io) 1.047.702

Scenar io's Aanpassing

W OZ-waar de + 1% 1.046.383 -1.319 0

- 1% 1.049.027 1.325 0,1%

Mutatiegraad + 1% 1.053.416 5.714 0,5%

- 1% 1.043.399 -4.303 -0,4%

Disconter ingsvoet + 0 ,5% 932.355 -115.347 -11,0%

- 0 ,5% 1.197.798 150.096 14,3%

Disconter ingsvoet + 1% 841.654 -206.048 -19,7%

- 1% 1.396.033 348.331 33,2%

Beleidswaar descenar io's Aanpassing

Streefhuur + €  25,- 1.083.396 35.694 3,4%

- €  25,- 1.010.162 -37.540 -3,6%

Beleidsonderhoud + 100,- 1.019.093 -28.609 -2,7%

- 100,- 1.076.311 28.609 2,7%

Beleidsbeheer + 100,- 1.019.367 -28.335 -2,7%

- 100,- 1.076.038 28.335 2,7%

Pagina 68

4. Onroerende zaken verkocht onder voorwaarden

5. Vastgoed in ontwikkeling bestemd voor eigen exploitatie

FINANCIËLE VASTE ACTIVA 31-12-2021 31-12-2020

6. Leningen u/g 0 34

BFvaOvrAgA7. Te amortiseren hedges 54.827 56.118

Totaal 54.827 56.152

6. Leningen u/g 31-12-2021 31-12-2020

De post leningen u/g bestaat uit:

Lening u/g Vlieterhof 0 34

0 34

De leningen muteerden als volgt: 2021 2020

Stand 1 januari 34 162

Aflossingen -34 -128
Stand 31 december 0 34

7. Te amortiseren hedges

De te amortiseren hedges muteerden als volgt:

Ultimo 2021 zijn er 2 woningen (2020: 0 woningen) onder voorraden opgenomen.

WoonInvest verkoopt woningen onder voorwaarden waarbij de koper een contractueel bepaalde korting op de actuele waarde krijgt, en
waarbij WoonInvest verplicht is om de woning na verloop van tijd weer terug te kopen. De verwerking van dergelijke transacties
kwalificeert WoonInvest als een financieringstransactie.

Gedurende 2021 zijn geen nieuwe woningen (2020: 0 woningen) onder een VOV-regeling aan derden overgedragen. 6 woningen zijn
teruggekocht, waarvan er 4 weer in verhuur zijn genomen (2020: 6 woningen). Daarnaast zijn in 2021 geen woningen in ontwikkeling